



University of East Anglia

Information Services Directorate

The Library
University of East Anglia
Norwich Research Park
Norwich NR4 7TJ
United Kingdom

Email: foi@uea.ac.uk
Tel: +44 (0) 1603 593 523
Fax: +44 (0) 1603 591 010
Web: <http://www.uea.ac.uk>

[REDACTED]

05 October 2015

Dear [REDACTED]

Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI_15-173)

We have now considered your request of 09 September 2015 for information relating to the University's A100 Medicine course.

Our response is on page 2 of this letter, together with a copy of your request, and we hope this will meet your requirements.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

You have the right of appeal against this response. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 60 calendar days of the date of this letter. Any appeal received after that date will not be considered nor acknowledged. This policy has been reviewed and approved by the Information Commissioner's Office.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

https://ico.org.uk/Global/contact_us, or by telephone on 0303 123 1113.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Dave Palmer
Information Policy and Compliance Manager
University of East Anglia

Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI_15-173)

Your request:

Under the Freedom of Information Act I would like to request the following information for the 5 year Medicine Programme, A100.

For each of 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 and 2014 entry admissions cycles I would like to know:

- 1: How many seats were available for the A100 course?*
- 2: How many graduates applied to the A100 course?*
- 3: How many offers were given out to graduates for the A100 course?*
- 4: After enrolment, how many these seats were filled by students who were graduates/undertaking medicine as a second degree?*

Please note that the information presented below represents applicants who cited a first degree on their UCAS application. However, applicants rarely correctly categorise themselves as graduates when they apply through UCAS (nor is it mandatory) and therefore this data is unlikely to represent the total number of graduate applicants, offers, or registrants.

In order to provide a precise figure, we would have to manually examine the individual application records which would take the time/effort required over the statutory appropriate limit of 18 person-hours.

It would be possible to use age on entry as a proxy for graduate status (e.g. ≥ 21 years of age) but this would capture other applicants who may not actually be graduates.

Question	Entry Admission Cycle					
	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15
1. Places available	169	169	169	169	169	169
<i>Graduate applications</i>						
2. Applicants	16	48	245	171	103	41
3. Offers	2	1	20	21	29	17
4. Registrants	0	1	8	8	25	17